
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 47 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO FINANZIAMENTI PNRR TRANSIZIONE AL DIGITALE            
 
 

             L’anno duemilaventidue addi trenta del mese di novembre alle ore 21.10, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale Sig. PARODI 
Dott. ALESSANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 
nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  47 del 30.11.2022 
 
 
 

 
OGGETTO : RECEPIMENTO FINANZIAMENTI PNRR TRANSIZIONE AL DIGITALE           

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (Parodi Dott. Alessandro) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 
(PNRR);  
 
VISTO in particolare la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR); VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di 
conversione 29 luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure»;  
 
VISTO il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 
2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l'efficienza della giustizia»;  
 
VISTO il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 
dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;  
 
RILEVATO che sul sito www.padigitale2026.gov.it venivano pubblicati, con varie tempistiche di 
scadenza degli stessi, alcuni avvisi destinati specificatamente ai Comuni e giudicati di interesse 
primario da parte di questa Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che, dopo attenta lettura degli avvisi, anche in considerazione delle dimensioni 
del Comune, sono risultati di particolare interesse, tra i bandi presenti sulla piattaforma PA Digitale 
2026, i seguenti avvisi, già ammessi  a finanziamento:  
- contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento n.  23-2/2022 - a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - Misura 1.4.3 - pagoPA” per € 1.458,00 da avviare entro il 30/01/2023; 
- contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento n.  23-2/2022 - a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - Misura 1.4.3 – app IO” per € 2.428,00 da avviare entro il 08/02/2023; 
- contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento n.  25-2/2022 a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” Misura 1.4.4 “Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - 
SPID e CIE” per € 14.000,00 da avviare entro il 28/07/2023; 
- contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento 32-1/2022 a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 
SITO € 79.922,00 da avviare entro il 15/02/2023; 
- contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento 28-3/2022 a valere su “PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.2 “Investimento 1.2. 
ABILITAZIONE AL CLOUD DELLE PA LOCALI - € 19.752,00 da avviare entro il 04/03/2023; 
 
PRESO ATTO che per gli avvisi sopra elencati:  
• il singolo Ente locale può presentare, sullo stesso avviso, una sola domanda;  
• l’importo del finanziamento concedibile è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. C), del Reg. 
UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum) determinato in funzione del raggiungimento 



 

 

degli obiettivi e delle attività indicate nei singoli avvisi nonché alla classe di popolazione residente, 
determinata sulla base del dato ISTAT anno 2021.  
• il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito 
del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto dai rispettivi avvisi;  
• il finanziamento concesso con l’Avviso non è cumulabile con altri finanziamenti pubblici, 
nazionali, regionali o europei, per le stesse spese ammissibili;  
 
 PRESO ATTO che le richieste sono state regolarmente firmate digitalmente dal Sindaco pro 
tempore, al fine di eseguire tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione 
ai predetti Avvisi pubblici e al completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e 
modi previsti dagli stessi;  
VISTA la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;  
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni;  
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell'amministrazione digitale”; 
 VISTO il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»;  
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;  
VISTO lo Statuto Comunale;  
ACQUISITO, sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai 
sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di 
legge;  

DELIBERA 
 

CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
integralmente riportata;  
 
DI PRENDERE ATTO che il Comune di Garbagna (AL) ha aderito d’ufficio ai seguenti avvisi 
PNRR – PaDigitale 2026, a firma del Sindaco pro tempore Semino Fabio, così come indicato in 
premessa:  
contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento n.  23-2/2022 - a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - Misura 1.4.3 - pagoPA” per € 1.458,00 da avviare entro il 30/01/2023; 
- contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento n.  23-2/2022 - a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - Misura 1.4.3 – app IO” per € 2.428,00 da avviare entro il 08/02/2023; 
- contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento n.  25-2/2022 a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” Misura 1.4.4 “Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - 
SPID e CIE” per € 14.000,00 da avviare entro il 28/07/2023; 
- contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento 32-1/2022 a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 
SITO € 79.922,00 da avviare entro il 15/02/2023; 
- contributo PNRR del dipartimento per la Trasformazione al Digitale come da decreto di 
finanziamento 28-3/2022 a valere su “PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.2 “Investimento 1.2. 
ABILITAZIONE AL CLOUD DELLE PA LOCALI - € 19.752,00 da avviare entro il 04/03/2023; 



 

 

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
 
 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco           Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO         F.to  PARODI Dott. ALESSANDRO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 09.12.2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO                  F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 30.11.2022 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
                    F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 09.12.2022 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   PARODI Dott. ALESSANDRO 


